

第1号議案の2

総括表

収支計算書総括表

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(単位：円)

科 目	一般会計	特別会計Ⅰ	特別会計Ⅱ	内部取引消去	合 計
I 事業活動収支の部					
1.事業活動収入					
1 会費収入	45,740,000				45,740,000
2 特別会費収入	12,500,000				12,500,000
3 分担金収入	3,072,298				3,072,298
4 補助金等収入	15,312,587	83,000,000	5,399,337		103,711,924
5 消費促進事業収入	12,065,000				12,065,000
6 事務受託収入	7,130,400				7,130,400
7 基金積立収入			492,780,355		492,780,355
8 管理事務費収入			24,547,500		24,547,500
9 雑 収 入	2,378,405				2,378,405
10 繰入金収入	13,291,393			△ 13,291,393	0
事業活動収入計	111,490,083	83,000,000	522,727,192	△ 13,291,393	703,925,882
2.事業活動支出					
1 事業費支出	59,754,695	17,041,722	503,496,089		580,292,506
安定対策費支出	2,990,727				2,990,727
補助事業費支出	20,352,690				20,352,690
鳥インフルエンザ対策・鶏卵消費促進等 事業費支出	19,439,894				19,439,894
事務受託事業費支出	2,179,991				2,179,991
養鶏飼養環境改善技術推進事業費	6,965,250	17,041,722			24,006,972
家畜防疫互助基金造成等支援事業費	6,326,143				6,326,143
公正取引協議会設立関係準備費	1,500,000				1,500,000
基金積立支出			492,780,355		492,780,355
基金管理事務費			10,715,734		10,715,734
2 管理費支出	38,086,802				38,086,802
人件費支出	18,776,951				18,776,951
管理事務費支出	19,309,851				19,309,851
3 繰入金支出		6,965,250	6,326,143	△ 13,291,393	0
事業活動支出計	97,841,497	24,006,972	509,822,232	△ 13,291,393	618,379,308
事業活動収支差額	13,648,586	58,993,028	12,904,960		85,546,574
II 投資活動収支の部					
1.投資活動収入					
1 特定預金取崩収入	0	24,006,972			24,006,972
2 特定預金利息収入		56,760			56,760
投資活動収入計	0	24,063,732	0		24,063,732
2.投資活動支出					
1 特定預金預入支出	2,822,919	50,461,377			53,284,296
2 助成金返還支出		32,595,383			32,595,383
投資活動支出計	2,822,919	83,056,760	0		85,879,679
投資活動収支差額	△ 2,822,919	△ 58,993,028	0		△ 61,815,947
III 予備費支出					
当期収支差額	10,825,667	0	12,904,960		23,730,627
前期繰越収支差額	50,092,855	0	5,011,237		55,104,092
次期繰越収支差額	60,918,522	0	17,916,197		78,834,719

特別会計Ⅰ 養鶏飼養環境改善技術推進事業特別会計
特別会計Ⅱ 家畜防疫互助基金造成等支援事業会計

正味財産増減計算書総括表

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(単位：円)

科 目	一般会計	特別会計Ⅰ	特別会計Ⅱ	内部取引消去	合 計
I 一般正味財産増減の部					
1.経常増減の部					
(1)経常収益					
1 受取会費	45,740,000				45,740,000
2 受取特別会費	12,500,000				12,500,000
3 受取分担金	3,072,298				3,072,298
4 受取補助金等	15,312,587	24,006,972	5,399,337		44,718,896
5 受取消費促進事業費	12,065,000				12,065,000
6 受取事務受託費	7,130,400				7,130,400
7 受取積立基金			492,780,355		492,780,355
8 受取管理事務費			24,547,500		24,547,500
9 雑 収 益	2,378,405				2,378,405
10 他会計からの繰入金	13,291,393			△ 13,291,393	0
経常収益計	111,490,083	24,006,972	522,727,192	△ 13,291,393	644,932,854
(2)経常費用					
1 事業費	59,754,695	17,041,722	503,496,089		580,292,506
安定対策費	2,990,727				2,990,727
補助事業費	20,352,690				20,352,690
鳥インフルエンザ対策・鶏卵消費促進等 事業費	19,439,894				19,439,894
事務受託事業費	2,179,991				2,179,991
養鶏飼養環境改善技術推進事業費	6,965,250	17,041,722			24,006,972
家畜防疫互助基金造成等支援事業費	6,326,143				6,326,143
公正取引協議会設立関係準備費	1,500,000				1,500,000
基金積立拠出			492,780,355		492,780,355
基金管理事務費			10,715,734		10,715,734
2 他会計への繰入金		6,965,250	6,326,143	△ 13,291,393	0
3 管理費	40,909,721				40,909,721
(1)人件費	21,599,870				21,599,870
(2)管理事務費	19,309,851				19,309,851
経常費用計	100,664,416	24,006,972	509,822,232	△ 13,291,393	621,202,227
当期経常増減額	10,825,667	0	12,904,960		23,730,627
2.経常外増減の部					
(1)経常外収益					
経常外収益計	0	0	0		0

科 目	一般会計	特別会計 I	特別会計 II	内部取引消去	合 計
(2) 経常外費用					
経常外費用計	0	0	0		0
当期経常外増減額	0	0	0		0
当期一般正味財産増減額	10,825,667	0	12,904,960		23,730,627
一般正味財産期首残高	52,691,821	0	5,011,237		57,703,058
一般正味財産期末残高	63,517,488	0	17,916,197		81,433,685
II 指定正味財産増減の部					
1 受取補助金		83,000,000			83,000,000
2 特定資産運用益		56,760			56,760
3 一般正味財産への振替		△ 24,006,972			△ 24,006,972
4 補助金返還額		△ 32,595,383			△ 32,595,383
当期指定正味財産増減額	0	26,454,405	0		26,454,405
指定正味財産期首残高	0	0	0		0
指定正味財産期末残高	0	26,454,405	0		26,454,405
III 正味財産期末残高	63,517,488	26,454,405	17,916,197		107,888,090

特別会計 I 養鶏飼養環境改善技術推進事業特別会計
特別会計 II 家畜防疫互助基金造成等支援事業特別会計

貸借対照表総括表

平成22年3月31日現在

(単位：円)

科 目	一般会計	特別会計 I	特別会計 II	内部取引消去	合 計
I 資産の部					
1 流動資産					
現金	70,473	3,970	12,909		87,352
普通預金	44,475,888	35,879,777	28,877,577		109,233,242
未収金	19,412,587		5,503,826		24,916,413
立替金	2,642,420	8,400			2,650,820
流動資産合計	66,601,368	35,892,147	34,394,312		136,887,827
2 固定資産					
特定資産					
退職給付引当預金	14,317,721				14,317,721
特定資産合計	14,317,721				14,317,721
その他固定資産					
電話加入権	183,126				183,126
敷金	2,415,840				2,415,840
その他固定資産合計	2,598,966				2,598,966
固定資産合計	16,916,687				16,916,687
資 産 合 計	83,518,055	35,892,147	34,394,312		153,804,514
II 負債の部					
1 流動負債					
未払金	4,400,270	9,423,122	828,499		14,651,891
預り金	1,282,576	14,620	15,649,616		16,946,812
流動負債合計	5,682,846	9,437,742	16,478,115		31,598,703
2 固定負債					
退職給付引当金	14,317,721				14,317,721
固定負債合計	14,317,721				14,317,721
負 債 合 計	20,000,567	9,437,742	16,478,115		45,916,424
III 正味財産の部					
1 指定正味財産					
指定正味財産合計	0	26,454,405	0		26,454,405
2 一般正味財産	63,517,488	0	17,916,197		81,433,685
(うち特定資産への充当額)	14,317,721				14,317,721
正味財産合計	63,517,488	26,454,405	17,916,197		107,888,090
負債及び正味財産合計	83,518,055	35,892,147	34,394,312		153,804,514

特別会計 I 養鶏飼養環境改善技術推進事業特別会計
 特別会計 II 家畜防疫互助基金造成等支援事業特別会計

財務諸表に対する注記

1 重要な会計方針

(1) 引当金の計上基準

退職給付引当金は、期末退職給与の要支給額に相当する金額を計上している。

(2) リース取引の処理方法

リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンスリース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた処理方法によっている。

(3) 消費税等の処理方法

消費税の会計処理は、税込経理方式によっている。

2 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(1) 一般会計

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
(特定資産)				
退職給付引当預金	11,494,802	2,822,919	0	14,317,721
合 計	11,494,802	2,822,919	0	14,317,721

3 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(1) 一般会計

科 目	当期末残高	(うち指定正味財産 からの充当額)	(うち一般正味財産 からの充当額)	(うち負債に 対応する額)
(特定資産)				
退職給付引当預金	14,317,721	(0)	(0)	(14,317,721)
合 計	14,317,721	(0)	(0)	(14,317,721)

4 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

- | | |
|-----------|--------------------|
| 1 補助金等の名称 | 養鶏飼養環境改善技術推進事業助成金 |
| 交付者 | 財団法人 全国競馬・畜産振興会 |
| 2 補助金等の名称 | 家畜防疫互助基金造成等支援事業補助金 |
| 交付者 | 社団法人 中央畜産会 |
| 3 補助金等の名称 | 鶏卵需給安定強化特別対策事業補助金 |
| 交付者 | 独立行政法人 農畜産業振興機構 |
| 4 補助金等の名称 | 成鶏肉衛生管理向上等対策事業補助金 |
| 交付者 | 独立行政法人 農畜産業振興機構 |

	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上 の記載区分
1		83,056,760	56,602,355	26,454,405	指定正味財産
2		5,399,337	5,399,337	0	
3		14,470,227	14,470,227	0	
4		842,360	842,360	0	

収支計算書に対する注記

1 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収金、立替金、未払金、預り金、仮受金を含めることとしている。

なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2 次期繰越収支差額の内訳

(1) 一般会計

科 目	前期末残高	当期末残高
現 金 預 金	56,834,774	44,546,361
未 収 金	2,040,000	19,412,587
立 替 金	312,984	2,642,420
合 計	59,187,758	66,601,368
未 払 金	8,496,934	4,400,270
預 り 金	597,969	1,282,576
合 計	9,094,903	5,682,846
次期繰越収支差額	50,092,855	60,918,522

(2) 家畜防疫互助基金造成等支援事業会計

科 目	前期末残高	当期末残高
預 金	1,348,617	28,890,486
未 収 金	728,311,378	5,503,826
立 替 金	1,074,020	0
合 計	730,734,015	34,394,312
未 払 金	725,722,778	828,499
預 り 金	0	15,649,616
合 計	725,722,778	16,478,115
次期繰越収支差額	5,011,237	17,916,197

一般会計

収支計算書

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差異	備考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
1 会費収入	45,740,000	45,740,000	0	
1号会員会費収入	28,260,000	28,260,000	0	
2号会員会費収入	8,000,000	8,000,000	0	
3号会員会費収入	6,280,000	6,280,000	0	
4号会員会費収入	1,100,000	1,100,000	0	
5号会員会費収入	2,100,000	2,100,000	0	
2 特別会費収入	12,500,000	12,500,000	0	
1号会員会費収入	3,060,000	3,060,000	0	
2号会員会費収入	8,000,000	8,000,000	0	
3号会員会費収入	1,080,000	1,080,000	0	
4号会員会費収入	360,000	360,000	0	
3 分担金収入	3,500,000	3,072,298	427,702	
4 補助事業収入	22,112,000	15,312,587	6,799,413	
(1)鶏卵需給安定強化特別対策事業	21,052,000	14,470,227	6,581,773	
(2)成鶏肉衛生管理向上等対策事業	1,060,000	842,360	217,640	
5 鳥インフルエンザ対策・鶏卵消費促進等事業収入	13,000,000	12,065,000	935,000	
6 事務受託収入	7,000,000	7,130,400	△ 130,400	
7 雑 収 入	100,000	2,378,405	△ 2,278,405	
8 他会計からの繰入金収入	12,859,000	13,291,393	△ 432,393	
養鶏飼養環境改善技術推進事業会計	6,859,000	6,965,250	△ 106,250	
家畜防疫互助基金造成等支援事業会計	6,000,000	6,326,143	△ 326,143	
事業活動収入計	116,811,000	111,490,083	5,320,917	
2. 事業活動支出				
1 事業費支出	63,221,000	59,754,695	3,466,305	
安定対策費支出	7,550,000	2,990,727	4,559,273	
組織対策費	3,500,000	726,030	2,773,970	
組織活動費	3,000,000	260,197	2,739,803	
地域協議会費	1,000,000	2,004,500	△ 1,004,500	
雑費	50,000	0	50,000	
補助事業費支出	28,812,000	20,352,690	8,459,310	
(1)鶏卵需給安定強化特別対策事業	26,692,000	18,667,966	8,024,034	
(2)成鶏肉衛生管理向上等対策事業	2,120,000	1,684,724	435,276	
鳥インフルエンザ対策・鶏卵消費促進等事業支出	13,000,000	19,439,894	△ 6,439,894	
事務受託事業費支出	0	2,179,991	△ 2,179,991	
養鶏飼養環境改善技術推進事業費支出	6,859,000	6,965,250	△ 106,250	
家畜防疫互助基金造成等支援事業費支出	6,000,000	6,326,143	△ 326,143	
鶏卵公正取引協議会運営関係費支出	1,000,000	1,500,000	△ 500,000	
2 管理費支出	44,400,000	38,086,802	6,313,198	
(1)人件費支出	24,000,000	18,776,951	5,223,049	
役員報酬支出	7,700,000	7,619,115	80,885	
職員給与支出	8,300,000	5,529,876	2,770,124	

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
退職給与支出	2,000,000	0	2,000,000	
臨時雇賃金支出	1,000,000	2,160,818	△ 1,160,818	
福利厚生費支出	5,000,000	3,467,142	1,532,858	
(2)管理事務費支出	20,400,000	19,309,851	1,090,149	
会議費支出	6,000,000	3,698,528	2,301,472	
旅費交通費支出	2,500,000	3,495,819	△ 995,819	
賃借料支出	6,700,000	6,526,206	173,794	
その他管理費支出	5,200,000	5,589,298	△ 389,298	
事業活動支出計	107,621,000	97,841,497	9,779,503	
事業活動収支差額	9,190,000	13,648,586	△ 4,458,586	
Ⅱ 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
1 特定預金取崩収入	2,000,000	0	2,000,000	
退職引当預金取崩収入	2,000,000	0	2,000,000	
投資活動収入計	2,000,000	0	2,000,000	
2. 投資活動支出				
1 特定預金預入支出	3,000,000	2,822,919	177,081	
退職引当預金預入支出	3,000,000	2,822,919	177,081	
投資活動支出計	3,000,000	2,822,919	177,081	
投資活動収支差額	△ 1,000,000	△ 2,822,919	1,822,919	
Ⅲ 予備費支出	0	0	0	
当期収支差額	8,190,000	10,825,667	△ 2,635,667	
前期繰越収支差額	50,093,000	50,092,855	145	
次期繰越収支差額	58,283,000	60,918,522	△ 2,635,522	

一般会計

正味財産増減計算書

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
1 受取会費	45,740,000	38,217,000	7,523,000
受取1号会員会費	28,260,000	21,637,000	6,623,000
受取2号会員会費	8,000,000	8,000,000	0
受取3号会員会費	6,280,000	6,280,000	0
受取4号会員会費	1,100,000	1,100,000	0
受取5号会員会費	2,100,000	1,200,000	900,000
2 受取特別会費	12,500,000	12,300,000	200,000
受取1号会員会費	3,060,000	2,860,000	200,000
受取2号会員会費	8,000,000	8,000,000	0
受取3号会員会費	1,080,000	1,080,000	0
受取4号会員会費	360,000	360,000	0
3 受取分担金	3,072,298	3,129,168	△ 56,870
4 受取補助事業収入	15,312,587	0	15,312,587
(1)鶏卵需給安定強化特別対策事業	14,470,227	0	14,470,227
(2)成鶏肉衛生管理向上等対策事業	842,360	0	842,360
4 受取消費促進事業費	12,065,000	16,105,000	△ 4,040,000
5 受取事務受託費	7,130,400	1,000,000	6,130,400
6 雑 収 益	2,378,405	161,332	2,217,073
7 他会計からの繰入金	13,291,393	16,968,506	△ 3,677,113
養鶏飼養環境改善技術推進事業会計	6,965,250	9,940,048	△ 2,974,798
家畜防疫互助基金造成等支援事業会計	6,326,143	7,028,458	△ 702,315
経常収益計	111,490,083	87,881,006	23,609,077
(2) 経常費用			
1 事業費	59,754,695	58,636,753	1,117,942
安定対策費	2,990,727	10,981,956	△ 7,991,229
組織対策費	726,030	3,401,794	△ 2,675,764
組織活動費	260,197	3,207,162	△ 2,946,965
地域協議会費	2,004,500	4,373,000	△ 2,368,500
補助事業費	20,352,690	0	20,352,690
(1)鶏卵需給安定強化特別対策事業	18,667,966	0	18,667,966
(2)成鶏肉衛生管理向上等対策事業	1,684,724	0	1,684,724
鳥インフルエンザ対策・鶏卵消費促進等事業費	19,439,894	25,686,291	△ 6,246,397
事務受託事業費	2,179,991	0	2,179,991
養鶏飼養環境改善技術推進事業費	6,965,250	9,940,048	△ 2,974,798
家畜防疫互助基金造成等支援事業費支出	6,326,143	7,028,458	△ 702,315
公正取引協議会設立関係準備費	1,500,000	5,000,000	△ 3,500,000
2 管理費	40,909,721	48,799,077	△ 7,889,356
(1)人件費	21,599,870	27,771,315	△ 6,171,445
役員報酬	7,619,115	7,669,470	△ 50,355

科 目	当年度	前年度	増 減
職員給与	5,572,406	12,497,200	△ 6,924,794
臨時雇賃金	2,160,818	345,660	1,815,158
退職給付費用	2,822,919	2,768,240	54,679
福利厚生費	3,424,612	4,490,745	△ 1,066,133
(2)管理事務費	19,309,851	21,027,762	△ 1,717,911
会議費	3,698,528	6,502,688	△ 2,804,160
旅費交通費	3,495,819	2,241,910	1,253,909
賃借料	6,526,206	6,822,370	△ 296,164
その他管理費	5,589,298	5,460,794	128,504
経常費用計	100,664,416	107,435,830	△ 6,771,414
当期経常増減額	10,825,667	△ 19,554,824	30,380,491
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	10,825,667	△ 19,554,824	30,380,491
一般正味財産期首残高	52,691,821	72,246,645	△ 19,554,824
一般正味財産期末残高	63,517,488	52,691,821	10,825,667
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	63,517,488	52,691,821	10,825,667

一般会計

貸借対照表

平成22年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資 産 の 部			
1 流 動 資 産			
現金	70,473	200,021	△ 129,548
普通預金	44,475,888	56,634,753	△ 12,158,865
未収金	19,412,587	2,040,000	17,372,587
立替金	2,642,420	312,984	2,329,436
流動資産合計	66,601,368	59,187,758	7,413,610
2 固 定 資 産			
(1)特定資産			
退職給付引当預金	14,317,721	11,494,802	2,822,919
特定資産合計	14,317,721	11,494,802	2,822,919
(2)その他固定資産			
電話加入権	183,126	183,126	0
敷金	2,415,840	2,415,840	0
その他固定資産合計	2,598,966	2,598,966	0
固定資産合計	16,916,687	14,093,768	2,822,919
資産合計	83,518,055	73,281,526	10,236,529
II 負 債 の 部			
1 流 動 負 債			
未払金	4,400,270	8,496,934	△ 4,096,664
預り金	1,282,576	597,969	684,607
流動負債合計	5,682,846	9,094,903	△ 3,412,057
2 固 定 負 債			
退職給付引当金	14,317,721	11,494,802	2,822,919
固定負債合計	14,317,721	11,494,802	2,822,919
負債合計	20,000,567	20,589,705	△ 589,138
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2 一般正味財産			
(うち特定資産への充当額)	14,317,721	11,494,802	2,822,919
正味財産合計	63,517,488	52,691,821	10,825,667
負債及び正味財産合計	83,518,055	73,281,526	10,236,529

一般会計

財産目録

平成22年3月31日現在

(単位：円)

科目及び内訳		金額	
1 資産の部			
(1) 流動資産			
現金	手許有高		70,473
普通預金	みずほ銀行 新川支店	30,340,555	
	三菱東京UFJ銀行 神田支店	12,952,536	
	三菱東京UFJ銀行 神保町支店	1,182,797	44,475,888
未収金	会費	4,100,000	
	(独)農畜産業振興機構	15,312,587	19,412,587
立替金	鶏卵公正取引協議会他		2,642,420
	流動資産合計		66,601,368
(2) 固定資産			
(1) 特定資産			
退職給付引当預金	三菱東京UFJ銀行 神田支店		14,317,721
	特定資産合計		14,317,721
(3) その他固定資産			
電話加入権	NTT		183,126
敷金	馬事畜産会館		2,415,840
	その他固定資産合計		2,598,966
	固定資産合計		16,916,687
	資産合計		83,518,055
2 負債の部			
(1) 流動負債			
未払金	各県養鶏協会 助成金	2,000,300	
	(有)山六印刷	1,236,900	
	各県養鶏協会 委託費	433,800	
	滝澤新聞印刷(株)	252,000	
	その他	477,270	4,400,270
預り金	鶏卵公正取引協議会	1,005,400	
	所得税	12,500	
	社会保険料	264,676	1,282,576
	流動負債合計		5,682,846
(2) 固定負債			
退職給付引当金			14,317,721
	固定負債合計		14,317,721
	負債合計		20,000,567
	正味財産		63,517,488

収 支 計 算 書

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
1 補助金等収入	83,000,000	83,000,000	0	
事業活動収入計	83,000,000	83,000,000	0	
2. 事業活動支出				
1 事業費支出	19,441,000	17,041,722	2,399,278	
養鶏飼養環境改善技術推進事業費	19,441,000	17,041,722	2,399,278	
2 一般会計への繰入金支出	6,859,000	6,965,250	△ 106,250	
事業活動支出計	26,300,000	24,006,972	2,293,028	
事業活動収支差額	56,700,000	58,993,028	△ 2,293,028	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
1 特定預金取崩収入	26,300,000	24,006,972	2,293,028	
2 特定預金利息収入	0	56,760	△ 56,760	
投資活動収入計	26,300,000	24,063,732	2,236,268	
2. 投資活動支出				
1 特定預金預入支出	83,000,000	50,461,377	32,538,623	
2 助成金返還支出	0	32,595,383	△ 32,595,383	
投資活動支出計	83,000,000	83,056,760	△ 56,760	
投資活動収支差額	△ 56,700,000	△ 58,993,028	2,293,028	
当期収支差額	0	0	0	
前期繰越収支差額	0	0	0	
次期繰越収支差額	0	0	0	

正味財産増減計算書

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
1 受取補助金			
養鶏飼養環境改善技術推進事業	24,006,972	34,206,869	△ 10,199,897
経常収益計	24,006,972	34,206,869	△ 10,199,897
(2) 経常費用			
1 事業費			
養鶏飼養環境改善技術推進事業費	17,041,722	24,266,821	△ 7,225,099
2 一般会計へ繰出額	6,965,250	9,940,048	△ 2,974,798
経常費用計	24,006,972	34,206,869	△ 10,199,897
当期経常増減額	0	0	0
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	0	0	0
一般正味財産期首残高	0	0	0
一般正味財産期末残高	0	0	0
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金	83,000,000		
特定資産運用益	56,760	52,822	3,938
一般正味財産へ振替	△ 24,006,972	△ 47,768,268	23,761,296
補助金返還額	△ 32,595,383	0	△ 32,595,383
当期指定正味財産増減額	26,454,405	△ 47,715,446	74,169,851
指定正味財産期首残高	0	47,715,446	△ 47,715,446
指定正味財産期末残高	26,454,405	0	26,454,405
III 正味財産期末残高	26,454,405	0	26,454,405

貸借対照表

平成22年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資 産 の 部			
1 特 定 資 産			
現金	3,970	0	3,970
普通預金	35,879,777	23,422,592	12,457,185
立替金	8,400	3,680	4,720
特定資産合計	35,892,147	23,426,272	12,465,875
資産合計	35,892,147	23,426,272	12,465,875
II 負 債 の 部			
1 流 動 負 債			
未払金	9,423,122	9,864,873	△ 441,751
預り金	14,620	13,561,399	△ 13,546,779
流動負債合計	9,437,742	23,426,272	△ 13,988,530
2 固 定 負 債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	9,437,742	23,426,272	△ 13,988,530
III 正味財産の部			
1 指 定 正 味 財 産			
受取補助金	26,454,405	0	26,454,405
(うち特定資産への充当額)	26,454,405	0	26,454,405
指定正味財産合計	26,454,405	0	26,454,405
2 一 般 正 味 財 産	0	0	0
正味財産合計	26,454,405	0	26,454,405
負債及び正味財産合計	35,892,147	23,426,272	12,465,875

財 産 目 録
平成22年3月31日現在

(単位：円)

科 目 及 び 内 訳		金 額	
1 資 産 の 部			
(1) 特 定 資 産			
現金	手元有高		3,970
普通預金	三菱東京UFJ銀行 八重洲通支店		35,879,777
立替金	委員謝金		8,400
	特定資産合計		35,892,147
	資 産 合 計		35,892,147
2 負 債 の 部			
(1) 流 動 負 債			
未払金	千葉県	5,118,000	
	岩手大学	3,156,900	
	鳥取大学	683,220	
	その他	465,002	9,423,122
預り金	源泉所得税		14,620
	流動負債合計		9,437,742
(2) 固 定 負 債			
	固定負債合計		0
	負 債 合 計		9,437,742
	正 味 財 産		26,454,405

収支計算書

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
1 基金積立収入	376,134,000	492,780,355	△ 116,646,355	
2 管理事務費収入	18,800,000	24,547,500	△ 5,747,500	
3 補助金等収入	5,400,000	5,399,337	663	
事業活動収入計	400,334,000	522,727,192	△ 122,393,192	
2. 事業活動支出				
1 事業費支出	384,534,000	503,496,089	△ 118,962,089	
基金積立支出	376,134,000	492,780,355	△ 116,646,355	
管理事務費支出	8,400,000	10,715,734	△ 2,315,734	
2 一般会計への繰入金支出	6,000,000	6,326,143	△ 326,143	
事業活動支出計	390,534,000	509,822,232	△ 119,288,232	
事業活動収支差額	9,800,000	12,904,960	△ 3,104,960	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	9,800,000	12,904,960	△ 3,104,960	
前期繰越収支差額	5,011,000	5,011,237	△ 237	
次期繰越収支差額	14,811,000	17,916,197	△ 3,105,197	

正味財産増減計算書

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
1 受取積立基金	492,780,355	307,820	492,472,535
2 受取互助金	0	55,440,000	△ 55,440,000
3 受取積立基金返還金	0	723,645,799	△ 723,645,799
4 受取管理事務費	24,547,500	15,000	24,532,500
5 受取補助金	5,399,337	4,665,579	733,758
経常収益計	522,727,192	784,074,198	△ 261,347,006
(2) 経常費用			0
1 事業費	503,496,089	787,052,315	△ 283,556,226
基金積立拠出金	492,780,355	307,820	492,472,535
互助金交付費	0	55,440,000	△ 55,440,000
積立基金返還金	0	723,645,799	△ 723,645,799
基金管理事務費	10,715,734	7,658,696	3,057,038
2 一般会計へ繰出額	6,326,143	7,028,458	△ 702,315
経常費用計	509,822,232	794,080,773	△ 284,258,541
当期経常増減額	12,904,960	△ 10,006,575	22,911,535
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	12,904,960	△ 10,006,575	22,911,535
一般正味財産期首残高	5,011,237	15,017,812	△ 10,006,575
一般正味財産期末残高	17,916,197	5,011,237	12,904,960
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	17,916,197	5,011,237	12,904,960

貸借対照表

平成22年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資 産 の 部			
1 流 動 資 産			
現金	12,909	323,119	△ 310,210
普通預金	28,877,577	1,025,498	27,852,079
未収金	5,503,826	728,311,378	△ 722,807,552
立替金	0	1,074,020	△ 1,074,020
流動資産合計	34,394,312	730,734,015	△ 696,339,703
2 固 定 資 産			
固定資産合計	0	0	0
資産合計	34,394,312	730,734,015	△ 696,339,703
II 負 債 の 部			
1 流 動 負 債			
未払金	828,499	725,722,778	△ 724,894,279
預り金	15,649,616	0	15,649,616
流動負債合計	16,478,115	725,722,778	△ 709,244,663
2 固 定 負 債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	16,478,115	725,722,778	△ 709,244,663
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2 一般正味財産	17,916,197	5,011,237	12,904,960
正味財産合計	17,916,197	5,011,237	12,904,960
負債及び正味財産合計	34,394,312	730,734,015	△ 696,339,703

財 産 目 録
平成22年3月31日現在

(単位：円)

科 目 及 び 内 訳		金 額	
1 資 産 の 部			
(1) 流 動 資 産			
現金	手元在高		12,909
普通預金	三菱東京UFJ銀行 八重洲通支店		28,877,577
未収金	(社)全国家畜畜産物衛生指導協会	5,399,337	
	その他	104,489	5,503,826
	流動資産合計		34,394,312
(2) 固 定 資 産			
	固定資産合計		0
	資 産 合 計		34,394,312
2 負 債 の 部			
(1) 流 動 負 債			
未払金	各県養鶏協会 委託費		828,499
預り金	第3期返還金		15,649,616
	流動負債合計		16,478,115
(2) 固 定 負 債			
	固定負債合計		0
	負 債 合 計		16,478,115
	正 味 財 産		17,916,197